pore hybernorum gesserit: q̄ quod amoris causa ex domo priuata & obscuri etiam inter populares generis uxorem duxit & nouus maritus uelut saginatus nuptialibus cœnis ad pugnam pcessit. Summa uirium speiq̄ eius in ætolis fuit ḡte uanissima & i gratiissima: ut uos prius experti estis: nūc Antiochus expitur: nam nec uenerunt freq̄ntes: nec contineri i castris potuerunt: & i seditione ipsi iter sese sunt: & cum Hypatam tuēdam Heracleamq̄ depoposcissent: neutram tutati pars refugerunt i iuga montium pars icluserunt sese. Rex ipse confessus nusquā æquo campo non modo congregdi se ad pugnam audeſ: sed ne castra quidē i apto ponere: relicta omni ante se regione ea q̄ se nobis ac Philippo ademisse gloria batur: condidit se intra rupes: ne ante fauces quidē saltus: ut quondam lacedæmonios fama ē: sed i tra pe nitus retroactis castris: quod quātum itereſt ad timorē ostēdēdum: an muris alicuis urbis obsidēdum sese icluserit? Sed neq̄ Antiochum tuebuntur angustiæ nec ætolos uertices illi: quos ceperunt: satis undiq̄ prouisum anteq̄ præcautum eſt: nequid aduersus uos in pugna præter hostis eēt. Illud proponere animo uestro debetis non uos pro Græciae libertate tantum dimicare: q̄q̄ is quoq̄ egregius titulus eēt: liberatam a Philippo ante: nunc ab ætolis & ab Antiocho liberare: neq̄ ea tantum i pm̄iu uestrum cesura: quæ nunc i regiis castris sunt: sed illum quoq̄ oēm apparatum: q̄ in dies ab Epheso expectatur: p̄dæ futurum: Asiam deide Syriamq̄ & oīa usq̄ ad portas solis ditissima regna impio Romano apertos. Quid deide aberit: qn ab Gadibus ad mare rubrum oceano finis terminemus: q̄ orbē terrarū amplexu finit: & omne humanum genus secūdum deos nomē Romanum ueneretur? In hæc tanta præmia dignos parate aīos: ut craftio die bene iuuantibus diis acie decernamus. Ab hac cōcione dimiſſi milites: priusq̄ corpora curarēt: arma tælaq̄ parant: luce prima signa pugnæ proposito instruit acie consul arta fronte ad naturam & angustias loci Rex posteaq̄ signa hostium conspexit: & ipse copias educit: leuis armaturæ partem ante uallum i primo locauit: tum macedonum robur: quos sariphoros appella bant: uelut firmamentum circa ipsas munitiones constituit: is ab sinistro cornu iaculatorum sagiptario rumq̄ & funditorum manum sub ipsis radicibus mōtis posuit: ut ex altiore loco nuda latera hostium incesserēt: ab dextero macedonibus ad ipsum munimētorum finē quæ loca ad mare iuia palustri limo & uoraginibus claudunt: elephantos cum assueto p̄ſidio posuit: post eos eq̄tes: tum modico interuallo relicto cæteras copias in secunda acie. Macedones pro uallo locati primo facile sustinebāt romanos tem pantes ab omni parte aditus: multum adiuuantibus: qui ex loco supiore fundis uelut nimbum gran dinis & sagiptas simul ac iacula iigerebant: deide ut maior nec iam toleranda uis hostium inferebat se: pulsi loco intra munimēta subduētis ordinib⁹ cōcesserūt: id ex uallo prope alterum uallū hastis præ se abiectis fecerunt: & ita modica altitudo ualli erat: ut & locum supiore ad pugnādum præberet: & pp longitudinē hastarum subiectū haberet hostē. Multi temere subeūtes uallum trāſſi sunt: & aut incep̄to irrito recesserūt: aut plures cecidissent: ni M. Portius ab iugo gallidromi deiectis idætolis & magna ex parte cæsis: incautos. n. & plærosq̄ sopitos oppresserat: super imminētem castris locū apparuif̄t. Flacco nō eadem fortuna ad thycunta & rhodontion negcq̄ subire ad ea castella conato fuerat. Ma cedones quiq̄ alii i castris fuerāt regis: primo dum procul nihil aliud: q̄ turba & agmen apparebat: ætolos credere uisa procul pugna subsidio uenire: cæterū ut primū signaq̄ & arma ex iprouiso cognita er torē apuerūt: tatus repēte pauor omnis cepit: ut abiectis armis fugerēt: & munimēta sequētes impediunt: & angustiæ uallis: p̄ q̄ sequēdi erāt: & maxime quod elephāti nouissimi agminis erāt: quos pedes ægre p̄terire eques nullo poterat modo timētibus eq̄s: tumultumq̄ iter se maiore: q̄ i p̄lio dātibus ali quātum temporis direptio castrorum tenuit. Carpeia tamē eodē die cōsecuti sunt hostē: multis in ipso itinere cæsis captisq̄ nō equis uirisq̄ tātum: sed etiam elephātis: quos capere nō potuerāt: i terfectis i castra reuerterūt: quæ temptata eo die iter ipsum pugnæ tēpus ab ætolis Heracleam obtinentibus p̄ſidio sine ullo haud parum audacis icepti effectu fuerāt: Cōſul noctis iſequētis tertia uigilia p̄missō equitatū ad pſequēdum hostem signa legionum prima luce mouit: aliquātum uiae p̄ceperat rex: ut qui nō antequam Elatiæ a cōfuso cōſtiterit cursu: ubi primum reliquiis pugnæq̄ & fugæ collectis cum peregrina manu semiermū militum Chalcidem se recepit. Romanus equitatus ipsum quidē regem Elatiæ aſ secutus nō eſt: magnam partē agminis aut lassitudine subsistentis aut errore: ut qui sine ducibus p̄ ignota itinera fugerēt: dissipatos oppreſſerūt: nec p̄ter quīgentos: qui circa regē fuerūt: ex iſto exercitu quisquam effugit: etiam ex x. millibus militū: quos Polybio auctore traieciſſe ſecū regē i Græciā ſcripſimus: exiguus numerus: quid si Antiat Valerio credamus. xl. millia militum fuſſe in regio exercitu ſcribenti: quadraginta inde millia cecidiffent: ſupra quinque millia capta cum signis militaribus. ccxxx. Romanorum. cl. i terfecti ſunt. Cōſuli per Phocidem Boetiæ exercitum ducēti cōſciæ defectiōis ciuitates cum uelamētis ante portas ſtabāt: metu ne hostiliter diriperentur: cæterum per oēs dies haud ſecus quam i pacato agro ſine uexatiōe ullius rei agmē processit: donec i agrum coronæum uētum ē: ibi ſtata regis Antiochi poſita i templo Mineruæ iram accēdit: permittumq̄ militi eſt: ut circūiectum tem plo agrum popularetur: deide cogitatio aīum ſubit cum cōmuni decreto boetior: poſita eēt ſtata idignum eſſe i unum coronēsem agrum ſæuire: reuocato extēplo milite finis popuſādi factus: caſtigati tātum uerbis boetii ob i gratum i tātis tāq̄ recētibus beneficiis aīum erga romanos. Inter ipsum pugnæ tempus. x. naues regiæ cum p̄fecto Iſidorō ad Tronum i ſinu maliaco ſtabāt: eo grauis uulneribus Ale xander acaranum nūcius aduersæ pugnæ cum perfugiffet: trepidæ idē recenti terrore naues Ceneum Euboeæ petierūt: ibi mortuus ſepultuſq̄ Alexáder: tres: q̄ ex Asia profectæ: eūdem portum tenuerunt naues audita exercitus clāde Ephesum redierunt. Iſidorus ab Ceneo Demetriadem: ſi forte eo deferret